

Warszawa, dnia 26.04.2012 r.

Wykonawcy

ZTM-NZ-2210-215-1-12/AMO

dotyczy: przetargu nieograniczonego 20/2012 na budowę przejścia podziemnego pod torami kolejowymi linii nr 1 Warszawa – Katowice i linii podmiejskiej nr 447 Warszawa Zachodnia - Grodziska Mazowiecki w ramach zadania pn.: „Budowa parkingów strategicznych „Parkuj i Jedź” (P+R) – II etap”, którego częścią jest inwestycja pn.: „Budowa parkingu strategicznego „Parkuj i Jedź” (P+R) „Ursus Niedźwiadek” oraz budowę nowego przystanku osobowego Warszawa Ursus Niedźwiadek wraz z infrastrukturą towarzyszącą na linii nr 447 Warszawa Zachodnia - Grodziska Mazowiecki w rejonie osiedla mieszkaniowego „Niedźwiadek” w dzielnicy Ursus.

W związku z zapytaniami Wykonawców w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie 1:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, preambuła umowy: Zgodnie z art.16 ustawy Pzp. zamawiający działający wspólnie wyznaczają spośród siebie zamawiającego, który udziela zamówienia w ich imieniu i na ich rzecz. Tak więc zamawiający nie zawierają umowy wspólnie, lecz poprzez jednego z nich – co w tym przypadku nie nastąpiło. Prosimy o wyjaśnienie zaistniałej rozbieżności z ustawą Pzp.

Odpowiedź:

SIWZ Część I – Rozdział 1 pkt. 1.3 „*W ramach wspólnie przeprowadzonego postępowania Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, na podstawie Pełnomocnictwa PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z siedziba w Warszawie IOR-028-44/12 z dnia 23 marca 2012 r. będzie Zamawiającym upoważnionym do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego we własnym imieniu oraz w imieniu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w zakresie wskazanym w pełnomocnictwie*”.

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia iż pełnomocnictwo na podstawie którego działa Zarząd Transportu Miejskiego upoważnia do przeprowadzenia postępowania a nie obejmuje udzielenia zamówienia w imieniu i na rzecz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Pytanie 2:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 4 punkt 7: Suma wystawionych faktur przejściowych musi odpowiadać wartości wykonanych przez Wykonawcę robót. Wykonawca, wstrzymując rozliczenie pozostałej części wynagrodzenia, narusza postanowienia ustawy VAT, zgodnie z którymi obowiązek podatkowy powstaje nie później

niż po 30 dniach od dnia wykonania robót. Wykonawca wnosi z tego powodu o wykreślenie wskazanego zapisu pkt 7.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ – Część III par.4 pkt 7 bez zmian.

Pytanie 3:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 5, punkt 1: Wskazany zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek złożenia imiennego wykazu Dodatkowego Zespołu Wykonawcy co najmniej 5 dni roboczych przed podpisaniem Umowy. Obowiązki Wykonawcy określone w Umowie winny dotyczyć realizacji przedmiotu Umowy, a nie określać „wstecz” obowiązek Wykonawcy przedstawienia personelu do realizacji części zadania. Warunki umowne można egzekwować dopiero po podpisaniu umowy, prosimy zatem o zmianę zapisów na obowiązek przedstawienia ww. wykazu osób w terminie po podpisaniu Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ – Część III par.5 pkt 1 bez zmian.

Pytanie 4:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 5, punkt 4 ppkt 4): Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego powodu Wykonawca ma ponosić koszty zapewnienia ciągłości komunikacji i dodatkowej obsady lokomotyw? Są to obowiązki statutowo należące do kompetencji PKP. Wykonawca wnosi o usunięcie tego zapisu, gdyż zdaniem Wykonawcy z całą pewnością narusza on prawo zamówień publicznych, bowiem narzucane Wykonawcy obowiązki wykraczają poza zakres przedmiotu zamówienia, są to czynności uboczne, pomocnicze.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ – Część III par.5 pkt 4 ppkt 4 bez zmian.

Koszty wszelkich czynności służących realizacji Przedmiotu Umowy leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 5, punkt 4 ppkt 5): Zapis ten jest dla Wykonawcy niejasny, gdyż koordynacja wykonawstwa Inwestycji to zadanie z całą pewnością należące do Inwestora. Prosimy o zmianę zapisów umownych w tym zakresie, ew. wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ – Część III par.5 pkt 4 ppkt 5 bez zmian. Po stronie Wykonawcy – kierownika budowy i kierowników robót w poszczególnych branżach leży koordynowanie wykonawstwa inwestycji.

Pytanie 6:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 5, punkt 23: Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy chodzi tu o informacje dotyczące Przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z SIWZ - Część III par.5 pkt. 23.

Zgodnie z zapisem dotyczy to wszelkich informacji, które Wykonawca uzyskał w związku z

realizacją przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7:

Dotyczy: Część III SIWZ Wzór Umowy, par. 7, punkt 14: Wykonawca wnosi o dodanie na końcu punktu 14 następującej treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania lub odmowy zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy, w przypadku gdy uprawniają go do tego zapisy umowy lub przepisy prawa. Dotyczy to zwłaszcza sytuacji, gdy ujawnione zostały wady robót wykonywanych przez Podwykonawcę. W takiej sytuacji odmowa zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy nie może być przyczyną jakiegokolwiek uszczuplenia bądź też opóźnienia w wypłacie wynagrodzenia przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ – Część III par.7 pkt 14 bez zmian.

Pytanie 8:

Dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania umowy:

- a) w związku z tym, iż Zamawiający zamieścił w SIWZ Wzór Gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy (Załącznik nr 6 do Części I SIWZ) prosimy o wyjaśnienie, czy przed podpisaniem umowy wybrany Wykonawca może przedstawić Zamawiającemu do akceptacji wzór zabezpieczenia zaproponowany przez bank, do zaopiniowania przez Zamawiającego?
- b) czy Wykonawca będzie zobowiązany wnieść 2 osobne zabezpieczenia (dwie gwarancje), osobno dla Zadania 1 i Zadania 2?

Odpowiedź:

- a) Gwarancja przedstawiona Zamawiającemu musi być zgodna ze wzorem stanowiącym załącznik nr 6 do Części I SIWZ;
- b) Tak, zgodnie z SIWZ – Część III par. 9 pkt 2.

Pytanie 9:

Prosimy o uzupełnienie STWiORB cz M – obiekty inżynieryjne dla zadania 1. Przekazane specyfikacje są niepełne, brak zawartości od strony 59.

Odpowiedź:

Brakujące strony w załączeniu jako załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania.

